couverture de flux de trésorerie (ou cash-flow hedge (CFH)) ont
les caractéristiques suivantes :

(en millions d'euros) Elément couvert Instrument de couverture

Ratio de

couverture (1)

Juste valeur au

30/06/2024

Part efficace

inscrite en

capitaux propres

au 30/06/2024  Type
Valeur nominale

EUR Type
Valeur nominale

EUR

TAV Airports

Emprunts
bancaires à
taux variable 710

Swap de taux
d'intérêt CFH 483 68 % 50 7

AIG

Emprunts
bancaires à
taux variable 65

Swap de taux
d'intérêt CFH 52 80 % 3 3

(1) Rapport entre le nominal des instruments de couverture et celui des éléments couverts.

Aucune inefficacité n’a été générée au 30 juin 2024 par les
swaps de taux d’intérêt.
Au 30 juin 2024, l’analyse de sensibilité au risque de taux
d’intérêt s’établit comme suit :

Le test est réalisé pour l’ensemble des dettes bancaires et

obligataires des entités consolidées du Groupe. L’analyse de

sensibilité au risque de taux est effectuée sur l’hypothèse d’un

choc de +/- 100 bps sur les courbes EUR et USD, représentant la

totalité de l’encours de la dette bancaire et obligataire du

Groupe à l’exception de quatre emprunts libellés en livre turque

pour un montant de 16 millions de livres turques soit 470 000

euros au 30 juin 2024.

 Au 30/06/2024

 Impact sur les capitaux propres Impact sur le résultat
(en millions d'euros) +100 points de base -100 points de base +100 points de base -100 points de base
Sensibilité de la charge d'intérêts (intérêts en +/- sur les dettes
et versements en +/- au titre des instruments dérivés) N/A N/A -1,38 1,39
Sensibilité de la juste valeur des dérivés qualifiés d'instrument
de couverture (1) 16,97 -18,70 N/A N/A

(1) Le sous-groupe TAV et AIG ne portent pas d’instruments dérivés non qualifiés d’instrument de couverture.

(en millions d'euros)
Échéances

inférieures à 1 an
Échéances entre 1

et 5 ans
Échéances

supérieures à 5 ans Au 30/06/2024 Juste valeur
Dérivés qualifiés de couverture de flux de
trésorerie 34 150 351 535 50
TOTAL 34 150 351 535 50

   I N F O R M A T I O N S  F I N A N C I È R E S  C O N C E R N A N T  L E  P A T R I M O I N E ,  L A  S I T U A T I O N  F I N A N C I È R E  E T  L E S
R É S U L T A T S  S E M E S T R I E L S  2 0 2 4

C O M P T E S  C O N S O L I D E S  D U  G R O U P E  A D P  A U  3 0  J U I N  2 0 2 4

A É R O P O R T S  D E  P A R I S  /   R A P P O R T  F I N A N C I E R  S E M E S T R I E L  2 0 2 4  8 5

RISQUE DE CHANGE

La répartition des actifs et passifs financiers par devises est la suivante :

(en millions d'euros) Au 30/06/2024 Euro TRY USD AED INR JOD
Autres

devises
Autres actifs financiers non courants 1 790 1 591 17 167 3 3 3 12
Actifs sur contrats 4 1 3 3 1 3 3 2
Clients et comptes rattachés 1 143 994 19 44 1 3 50 35
Autres créances (1) 228 163 12 7 3 1 2 40
Autres actifs financiers courants 151 54 67 2 3 3 26 2
Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 913 1 638 18 163 5 4 32 53
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS 5 229 4 441 133 383 13 5 110 144
Emprunts et dettes financières à long
terme 8 776 7 676 16 1 084 3 3 3 3
Passifs sur contrats 2 1 3 3 1 3 3 3
Fournisseurs et comptes rattachés 710 636 14 16 1 3 9 34
Autres dettes et autres passifs non
courants (1) 1 711 1 398 15 102 6 4 149 37
Emprunts et dettes financières à court
terme 1 751 1 705 1 44 3 3 3 1
TOTAL DES PASSIFS FINANCIERS 12 950 11 416 46 1 246 8 4 158 72

(1) Les autres créances et autres dettes excluent tous les comptes qui ne constituent pas, au sens d’IAS 32, des droits et obligations contractuels, tels que les créances et dettes
fiscales et sociales.

Les autres devises portent principalement sur le tenge kazakh
(KAZ), le rial saoudien (SAR), le rial qatarien (QAR) et le rial
d’Oman (OMR).

Le Groupe est exposé aux variations de la roupie indienne par
rapport à l’euro. Une partie du prix d’acquisition des titres du
groupe indien étant libellé en roupie indienne, une
appréciation/dépréciation de la roupie indienne par rapport à